

ZP-331-11/2019

Bydgoszcz, 15.10.2019 r.

**Szanowni Państwo!**

W związku z zapytaniem dotyczącym przetargu nieograniczonego na

Pełnienie usług inżyniera kontraktu dla zadania pn. „Rozbudowa Opery Nova w Bydgoszczy o IV krąg wraz z infrastrukturą parkingową”

działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiający przekazuje następujące odpowiedzi na zadane w postępowaniu pytanie:

**Pytanie 1:**

Wykonawca wnosi o zmianę treści pkt. 9.3.a) IDW z:

a) Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie usługi polegające na świadczeniu usług Inżyniera Kontraktu/Inżyniera Projektu na zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / modernizacji obiektu kubaturowego o przeznaczeniu kulturalnym, kongresowym, kinowym, hotelowym o wartości robót brutto minimum 50.000.000,00 zł. W przypadku budynków o charakterze mieszanym Zamawiający weźmie pod uwagę przeważającą funkcję obiektu.

na:

a) Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie usługi polegające na świadczeniu usług Inżyniera Kontraktu/Inżyniera Projektu na zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / modernizacji obiektu kubaturowego o wartości robót brutto minimum 50.000.000,00 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu w sposób wnioskowany przez Wykonawcę.



## Pytanie 2:

W opublikowanej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający zawarł w pkt. 9.3. ppkt. a) warunek udziału w postępowaniu dotyczący posiadanej zdolności technicznej lub zawodowej o treści:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej dwie usługi polegające na świadczeniu usług Inżyniera Kontraktu/Inżyniera Projektu na zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / modernizacji obiektu kubaturowego o przeznaczeniu kulturalnym, kongresowym, kinowym, hotelowym o wartości robót brutto minimum 50.000.000,00 zł. W przypadku budynków o charakterze mieszanym Zamawiający weźmie pod uwagę przeważającą funkcję obiektu.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego zapisu poprzez sformułowanie warunku o treści:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej dwie usługi polegające na świadczeniu usług Inżyniera Kontraktu/Inżyniera Projektu na zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / modernizacji obiektu kubaturowego o przeznaczeniu kulturalnym, kongresowym, **wystawienniczym, konferencyjno-szkoleniowym**, kinowym, hotelowym, o **łącznie** wartości robót brutto **obiektów** minimum **100.000.000,00** zł. W przypadku budynków o charakterze mieszanym Zamawiający weźmie pod uwagę przeważającą funkcję obiektu.”

## Odpowiedź:

Zamawiający zmieni warunek udziału w postępowaniu w następujący sposób:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej dwie usługi polegające na świadczeniu usług Inżyniera Kontraktu/Inżyniera Projektu na zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / modernizacji obiektu kubaturowego o przeznaczeniu kulturalnym, kongresowym, kinowym, hotelowym, o łącznej wartości robót brutto **obiektów** minimum **50.000.000,00** zł. W przypadku budynków o charakterze mieszanym Zamawiający weźmie pod uwagę przeważającą funkcję obiektu.”

**Pytanie 3:**

Czy jako „inwestycje polegające na budowie / rozbudowie / modernizacji obiektu kubaturowego o przeznaczeniu kulturalnym, kongresowym, kinowym, hotelowym” będą uznane hale widowiskowo – sportowe przeznaczone między innymi do prowadzenia koncertów i widowisk, z wyposażeniem we wszelkie instalacje niskoprądowe i mechanikę sceniczną, architektoniczne ustroje akustyczne, trybuny rozkładane itd.?

**Odpowiedź:**

Uznane będą inwestycje o przeznaczeniu kulturalnym, kongresowym, kinowym, hotelowym. Obiekty sportowe nie są obiektami o przeznaczeniu kulturalnym.

I zastępca dyrektora  
Opery Nova w Bydgoszczy  
mgr inż. Wojciech Bartczak